

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2015 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 12/2015

**Data do Processo:** 26/01/2015

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O objeto do presente pregão consiste na aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pelo Serviço Social nas atividades desenvolvidas com os grupos da "3ª idade" do município, conforme Lei Municipal autorizativa nº 930/2009 de 11 de Março de 2009 e de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 19/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 9 de Fevereiro de 2015, às 09:38 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2015, Licitação nº 11/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As descrições desses itens, bem como o preço máximo neles estabelecido, por realizados pela coordenadora dos Idosos Marlei Biger. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelos Licitantes presentes na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|------------------|
| 1                                      | Maçã boa qualidade  | KG      | 500,00      | Guaresi     | 0,0000   | 5,20           | 2.600,00         |
| 4                                      | Café solúvel granulado 200gr                                  | UN      | 20,00       | Amigo       | 0,0000   | 9,65           | 193,00           |
| 5                                      | Acucar Cristal  | KG      | 200,00      | Alto Alegre | 0,0000   | 1,94           | 388,00           |
| 7                                      | Amido de milho - 500 gr                                       | PCT     | 10,00       | Valar       | 0,0000   | 3,20           | 32,00            |
| 8                                      | Erva mate boa qualidade                                       | KG      | 140,00      | Materva     | 0,0000   | 10,29          | 1.440,60         |
| 11                                     | Biscoito Cream Cracker pacote de 400 gramas                   | PCT     | 100,00      | Orquidea    | 0,0000   | 5,00           | 500,00           |
| 16                                     | Sagú boa qualidade pacotes de 500g                            | PCT     | 60,00       | Prata       | 0,0000   | 3,40           | 204,00           |
| 17                                     | Xarope Groselha 900 ml  | UN      | 60,00       | Celli       | 0,0000   | 5,90           | 354,00           |
| 25                                     | Copos descartáveis fardo com 100 unid de 300 ml               | Fardo   | 20,00       | Copobraz    | 0,0000   | 6,40           | 128,00           |
| 35                                     | Bombons sortidos acondicionados em caixa, contendo 310 gramas | CX      | 750,00      | Neugebauer  | 0,0000   | 6,90           | 5.175,00         |
| 36                                     | Carga de gás de cozinha de 13 kg                              | UN      | 5,00        | Liquigas    | 0,0000   | 55,00          | 275,00           |
| 38                                     | milho pipoca pc 500g  | PCT     | 10,00       | Manu        | 0,0000   | 2,99           | 29,90            |
| 39                                     | Melado boa qualidade 850g                                     | UN      | 10,00       | Baumgratz   | 0,0000   | 8,62           | 86,20            |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |             |          |                | <b>11.405,70</b> |

**Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2    | Banana boa qualidade   | KG      | 500,00      |       | 0,0000   | 1,50           | 750,00      |
| 3    | Cuca enrolada recheada vários sabores                            | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 7,99           | 1.598,00    |
| 6    | CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA                                    | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 5,50           | 1.100,00    |
| 9    | Rosquinha de polvilho tipo "puff"                                | KG      | 100,00      |       | 0,0000   | 12,60          | 1.260,00    |
| 18   | Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr                 | UN      | 500,00      |       | 0,0000   | 2,90           | 1.450,00    |
| 19   | Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)      | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 15,99          | 3.198,00    |
| 21   | Leite integral - emb. De 1 litro                                 | LT      | 500,00      |       | 0,0000   | 2,50           | 1.250,00    |
| 22   | Bolo simples   | KG      | 120,00      |       | 0,0000   | 10,50          | 1.260,00    |
| 23   | Pão fatiado para sanduíche                                       | KG      | 100,00      |       | 0,0000   | 6,99           | 699,00      |
| 24   | Pão sovado - de 75g cada   | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 6,99           | 1.398,00    |
| 26   | Pretzel assado no forno 100gr cada                               | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 12,00          | 1.800,00    |
| 31   | Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio                     | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 9,89           | 1.483,50    |
| 32   | Bolo diversos sabores (côco, laranja, limão, abacaxi, chocolate) | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 12,70          | 2.540,00    |
| 33   | Saco de papel para hambuerger 18cmx45cm pacote c/500uni          | PCT     | 50,00       |       | 0,0000   | 14,20          | 710,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2015 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 12/2015  
**Data do Processo:** 26/01/2015

Folha: 2/3

**Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP**

| Item                                   | Especificação                                     | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 37                                     | Rapadura de amendoim moído e melado boa qualidade | KG      | 50,00       |       | 0,0000   | 11,50          | 575,00      |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | 21.071,50   |

**Participante: 8643 - CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH**

| Item                                   | Especificação                                       | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 30                                     | Linguiçinha defumada tipo spritzwurst boa qualidade | KG      | 400,00      |       | 0,0000   | 12,00          | 4.800,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | 4.800,00    |

**Participante: 8744 - SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 12                                     | Rosca de vento (Ventilha) sabor tradicional pc de 80 gramas  | PCT     | 100,00      |       | 0,0000   | 3,00           | 300,00      |
| 13                                     | Esfiha doce de massa folheada (recheio a escolher)   | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 19,60          | 2.940,00    |
| 14                                     | Pastel de massa folheada assado no forno(recheio a escolher)   | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 19,45          | 2.917,50    |
| 15                                     | Rosca de polvilho doce com açúcar e canela polvilhado  | KG      | 100,00      |       | 0,0000   | 13,50          | 1.350,00    |
| 27                                     | Waffel doce de polvilho  | KG      | 100,00      |       | 0,0000   | 12,20          | 1.220,00    |
| 28                                     | Fatias úngaras enroladas com recheio de coco com aproximadamente 100g assadas no forno   | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 19,00          | 2.850,00    |
| 29                                     | Salgado(joelho enrolado) recheado de presunto, calabresa e queijo, assado no forno sendo que uma unidade deverá pesar aproximadamente 100 gr | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 22,30          | 3.345,00    |
| 34                                     | Lanche nó de sogra assado no forno com calda de açúcar e côc   | KG      | 100,00      |       | 0,0000   | 15,80          | 1.580,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | 16.502,50   |

**Participante: 8860 - RESTAURANTE PAULI LTDA ME**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 10                                     | Sanduiche natural com pão integral fatiado, presunto, queijo, tomate e alface enrolado no plástico filme | Un      | 2.000,00    |       | 0,0000   | 2,70           | 5.400,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | 5.400,00    |

**Participante: 9635 - CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA ME**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 20                                     | Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA, MAISENA) | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 13,00          | 2.600,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | 2.600,00    |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |   |         |             |       |          |                | 61.779,70   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2015 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 12/2015**  
**Data do Processo: 26/01/2015**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 9 de Fevereiro de 2015

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
DAYANA BEATRIZ PAULI - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

HERTA FLSCH - ..... - SÓCIA PROPRIETÁRIA  
DULCE MELZ - ..... - SÓCIA  
ELI S. SPIES - ..... - CREDENCIADA PROCURADORA  
DOUGLAS PAULI - ..... - SÓCIO ADMINISTRADOR  
SUELI G FREIBERGER - ..... - SÓCIA ADMINISTRADORA  
MARLEI G BIEGER - ..... - COORDENADORA DOS IDOSOS